
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL

Protocolo: 2025001269741

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 14.1.4.
QUA L I FI CAÇÃO TÉCNICA, “ DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ” , do Edital
de  PREGÃO ELETRÔNICO  nº  0 12 /202 5 , que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de
MATERIAIS DE INSTRUMENTAL DE ENFERMAGEM E MATERIAIS HOSPITALARES para manutenção das atividades da
Secretaria Municipal da Saúde, conforme segue: Os documentos de habilitação, pertinentes à qualificação técnica, previstos
em Edital, estão dispostos de forma genérica. Os casos de isenções, desde que devidamente comprovadas, serão aceitos,
não sendo objeto de desclassificação dos licitantes. A integra da retificação encontra-se disponível
no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.saopedrodosul.org. São Pedro do Sul, 27 de maio de 2025. Luciana Essy
Brutti.  Agente de Contratação
 

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2025001269522

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 26/05/2025, as 14:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 26/2025 SRP para o fornecimento contínuo de Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 e Fluido Arla
32. Edital disponível em: https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi.

Protocolo: 2025001269785

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 09/06/2025, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 24/2025 para o registro de preços Materiais de Construção. Edital disponível em:
https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi.

Protocolo: 2025001269786

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 11/06/2025, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 25/2025 SRP para o fornecimento de serviços de confecção e reembasamento de próteses
dentárias. Edital disponível em: https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2025001270044

Resumo Contrato 046/2025, Proc. 2025/4610, Concorrência 011/2025, Contratante: Município
de Taquara/RS, Contratado: Humanize Urbanize e Contruções Ltda, CNPJ/ n.º 58.323.212/0001-90, Objeto: Contratação de
empresa para construção de PONTE EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁLICA COM 5 M DE LARGURA E 24,00 M
DE COMPRIMENTO NA RUA DA COMUNIDADE, NO DISTRITO DE PADILHA EM TAQUARA/RS, COM RECURSOS DE
TRANSFERÊNCIA OBRIGATÓRIA DA SECRETARIA NACIONAL DE DEFESA CIVIL - PROCESSO SEDEC N°
59053.014132/2024-21 - AÇÕES DE RECUPERAÇÃO, VALOR: R$ 698.679,32, Assinaturas: Sirlei T. Bernardes da Silveira,
Augusto Cesar Curti Cericato e Alessandra Dalmina, Data assinatura: 27/05/2025

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001269789

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025  - Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de prestação de serviços de
transporte terceirizado, para dentro e para fora do município, destinados a atender situações emergenciais e agendadas para as
diversas Secretarias do Município de Taquari/RS . Data: 11 de junho de 2025 , às 09h . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
006/2025  - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para
construção de subestação, para fornecimento de energia elétrica em média tensão, e instalação de SPDA, em prédio industrial,
neste município de Taquari/RS. Data: 12 de junho de 2025 , às 09h . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025  - Objeto:
contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de
troca de pisos da Creche Proinfância – Tipo 2 – Darci Ribeiro, neste município de Taquari/RS. Data: 13 de junho de 2025 , às
09h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Secretário Municipal da
Fazenda.

Porto Alegre, quarta-feira, 28 de maio de 2025 445Diário Oficial Nº 102

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2025 10:05:42 Página 1 de 2

https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/
https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/
https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_96463863-23fe-46c5-8a32-a86ba374a6d8..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/05/2025 10:05:41 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2025 10:05:42 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


